
 

 

 

 

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO 07/2022 

Relação de Inscrições Homologadas – edital 095/2022 

   O Prefeito Municipal de Três Palmeiras – RS, Sr. CLAUMIR CESAR DE OLIVEIRA, no 

uso de suas atribuições legais e de acordo com a lei municipal 2.152/202 e edital 094/2022 tendo 

em vista o período de inscrições TORNA PÚBLICO, para conhecimento dos interessados que foram 

RECEBIDAS as inscrições dos candidatos ao Processo Seletivo Simplificado n° 007/2022 para os 

cargos de: Professor de História 20h, Professor de Geografia 20h, Professor de Ciências 20h, 

Professor de Ciências 40h, Professor de Matemática 20h, Professor de Matemática 40h, Professor 

de Português 20h, Professor de Educação Física 20h, Professor de Educação Física 40h, Professor 

de Língua Inglesa 20h, Professor de Educação Infantil 20h, Professor de Educação Infantil 40h, 

Professor de Robótica/novas tecnologias 20h, Professor de Robótica/novas tecnologias 40h, 

Professor de Língua Kaingang 20h, Professor para Currículo por Atividade (CPA) 20h, Professor 

para Currículo por Atividade (CPA) 40h, Professor de Informática 20h, tendo o prazo de recurso 

contra indeferimento das inscrições até 20/12/2022: 

Professor de História 20h  

N° de inscrição Nome do Candidato (a) Deferida 

37 ANA PAULA GRZEBIELUCAS MARCHESAN DRASCEWSKI X 

68 LUCIANA APARECIDA NUNES X 

 

Professor de Geografia 20h  

N° de inscrição Nome do Candidato (a) Deferida 

53 NEUSA ERNANI DE VARGAS X 

61 ANDERSON ANTÔNIO TOZI X 

 

Professor de Ciências 20h  

N° de inscrição Nome do Candidato (a) Deferida 

58 MARCELE FIORENTIN X 

39 MARFISA DIONEIA SIGONINI X 

44 LUCIMARA TEREZINHA DOS SANTOS X 

67 ANA VANESSA DIAS X 

64 GLEICE BRASIL DE CAMARGO X 

106 ALINE MANFRON X 

 

Professor de Ciências 40h  

N° de inscrição Nome do Candidato (a) Deferida 

62 DANIELA GIACOMONI X 

46 ANAIRES PESSINI ECHER X 



 

 

 

 

83 NUBIA VIVIANE ANDRADE X 

 

Professor de Matemática 20h  

N° de inscrição Nome do Candidato (a) Deferida 

57 PAULA PERIN X 

04 LARISSA ROBERTA GARZLAFF X 

59 CLEIVA TEREZINHA MARTINELLI X 

R ANDRESSA PEREIRA X 

71 PRISCILA MAYRA CORNELLI X 

95 TAIS FERNANDA DE LIMA X 

89 ISAURA GABRIELLE SAIBRO X 

23 VAGNER RODRIGUES NUNES X 

101 VAGNER JOSE CAVALLI X 

 

Professor de Matemática 40h  

N° de inscrição Nome do Candidato (a) Deferida 

40 TAIS FERNANDA DE LIMA X 

23 VAGNER RODRIGUES NUNES X 

 

Professor de Português 20h  

N° de inscrição Nome do Candidato (a) Deferida 

56 VANESA BOSA X 

42 ELISA BORTOLI X 

38 ECLEIA BARONIO X 

86 ADRIANA FRIEDRICH X 

16 CASSIANE GRANDO BERTOLINI X 

105 SANDRA REGINA ECHER X 

 

Professor de Educação Física 20h  

N° de inscrição Nome do Candidato (a) Deferida 

05 FABIANE POOTER X 

55 JANAINA VAZ X 

74 JULIA MARILIN BERGMANN X 

26 SONIA MARIA FAVARETO X 

98 EDUARDA JORDANI X 

93 GIOVANI MARCOS MULLER X 

85 YARA POLITA DE OLIVEIRA  X 

 

 



 

 

 

 

Professor de Educação Física 40h  

N° de inscrição Nome do Candidato (a) Deferida 

51 ANDRIELI PAULA LUCCA X 

48 RODRIANE PECIN RODRIGUES X 

07 KETTIN CRISTINA SINIGAGLIA X 

60 CRISTIANO ADÃO ECKER X 

85 YARA POLITA DE OLIVEIRA  X 

80 ALICE FELPES X 

24 MATHEUS GOMES X 

14 MARCELO RODRIGUES NUNES X 

 

Professor de Língua Inglesa 20h  

N° de inscrição Nome do Candidato (a) Deferida 

42 ELISA BORTOLI X 

33 CLAUDINEIA BUSS CYRIACO FERNANDES X 

 

Professor de Educação Infantil 20h  

N° de inscrição Nome do Candidato (a) Deferida 

08 ELISETE LOUREIRO X 

10 SUELEN FERRARI ZIMMERMANN X 

43 JOECI GRAHL X 

45 ONEIDE CADETE X 

34 MÔNICA MARCOLAN ROSO X 

44 SIMONE SALETE MARTINELLI X 

 49 SIMONE APARECIDA HONSE X 

36 ANDRESSA PEREIRA X 

30 JUCELIA DE VARGAS TONELLO X 

54 GABRIELA PRIORI X 

50 LISIANE VERGUTZ X 

22 LARISSA BORDIGNON X 

19 PATRICIA MILANI CARNEIRO X 

39 CAMILA MARIA DE MOURA X 

28 NATHIELI ROBERTA LUCCA X 

69 ROSANE TERESINHA CERVINSKI X 

66 DELCI LAUER GRADE X 

65 ROBERTA PASINI SHORR X 

12 JULIANA APARECIDA GRAHL X 

75 LUANA PARISI X 

03 PRISCILA FALEIRO CAMPOS X 

02 SILVANA APARECIDA BUENO X 

27 JANDAIRA APARECIDA PIO DIAS BOHRER X 

09 SOLANGE REFE LOUREIRO X 



 

 

 

 

76 SILVANIA PLACOTNIC SAUGO X 

77 EVANILDE FATIMA DE VARGAS X 

82 IRACEMA DA CRUZ CUNHA X 

81 MARIVONE MONTEIRO X 

92 DENISE DE OLIVEIRA DAGUETTI X 

99 NADINE CARLA STIVANIN X 

100 NATALIA MARASCHIN X 

29 NAYARA ISABELLE SCHENKEL X 

   

 

                                Professor de Educação Infantil 40h  

N° de inscrição Nome do Candidato (a) Deferida 

13 ELISETE BOHRER X 

35 DAIANA RITA DOS SANTOS X 

23 PRICILA MAIARA ROMANSSINI X 

41 CRISTIANE MARIA FALEGUSKI X 

06 LURDES TEREZINHA LEONHARDT X 

72 LUCIANA DA SILVA X 

70 ANDRESSA TOMAZI X 

52 ELIANE DE FATIMA MARMITT DE MOURA BARBOSA X 

31 MARIZETE RANSOLIN X 

18 DONIZETE DE FÁTIMA KUCZKOWSKI X 

88 ANA CAMILA FAVERO X 

103 NATALIA PILONETTO X 

107 VIVIANE KLEIN X 

 

Professor de Robótica/novas tecnologias 20h  

N° de inscrição Nome do Candidato (a) Deferida 

37 ANA PAULA GRZEBIELUCAS MARCHESAN DRASCEWSKI X 

25 CRISTIANO LANZINI X 

87 JEFERSON GROMANN X 

 

Professor de Robótica/novas tecnologias 40h  

N° de inscrição Nome do Candidato (a) Deferida 

102 ANAIRES PESSINI ECHER X 

 

Professor de Língua kaingang 20h  

N° de inscrição Nome do Candidato (a) Deferida 

11 GILMAR LOUREIRO X 

 



 

 

 

 

Professor de Currículo por Atividade (CPA) 20h  

N° de inscrição Nome do Candidato (a) Deferida 

56 CLESIANE DREXLER X 

44 SIMONE SALETE MARTINELLI X 

10 SUELEN FERRARI ZIMMERMANN X 

34 MÔNICA MARCOLAN ROSO X 

17 LORENI APARECIDA SOARES COLARES X 

 49 SIMONE APARECIDA HONSE X 

30 JUCELIA DE VARGAS TONELLO X 

54 GABRIELA PRIORI X 

50 LISIANE VERGUTZ X 

22 LARISSA BORDIGNON X 

28 NATHIELI ROBERTA LUCCA X 

66 DELCI LAUER GRADE X 

65 ROBERTA PASINI SHORR X 

63 JAINE LUIZA PINHEIRO X 

12 JULIANA APARECIDA GRAHL X 

75 LUANA PARISI X 

03                                                                                                       PRISCILA FALEIRO CAMPOS X 

02 SILVANA APARECIDA BUENO X 

09 SOLANGE REFE LOUREIRO X 

52 ELIANE DE FATIMA MARMITT DE MOURA BARBOSA X 

84 DAIANA RITA DOS SANTOS CASAL X 

81 MARIVONE MONTEIRO X 

32 DAIANA OLIVEIRA X 

20 LUCIMARA SIETORA X 

21 SÔNIA MARIZA CASTALDI X 

79 FABIANE VEDOI X 

88 ANA CAMILA FAVERO X 

91 IVANDRA DE FÁTIMA ROSSETTO X 

76 SILVANIA PLACOTNIC SAUGO X 

 

Professor de Currículo por Atividade (CPA) 40h  

N° de inscrição Nome do Candidato (a) Deferida 

15 MARGARETH MARIA DA SILVA MOULIN  X 

01 MARILETE PESCADOR DOS SANTOS X 

13 ELISETE BOHRER X 

69 ROSANE TERESINHA CERVINSKI X 

73                                                                LURDES TEREZINHA LEONARDT X 

27 JANDAIRA APARECIDA PIO DIAS BOHRER X 

31 MARIZETE RANSOLIN X 

104 NATALIA PILONETTO X 



 

 

 

 

107 VIVIANE KLEIN X 

 

Professor de Informática 20h  

N° de inscrição Nome do Candidato (a) Deferida 

46 ANAIRES PESSINI ECHER X 

04 LARISSA ROBERTA GARZLAFF X 

78 DANIELA GIACOMONI X 

96 ISAURA GABRIELLE SAIBRO X 

90 VAGNER RODRIGUES NUNES X 

 

Três Palmeiras, 19 de DEZEMBRO de 2022. 

 

CLAUMIR CESAR DE OLIVEIRA  
PREFEITO MUNICIPAL 

 
Registre-se e publique-se 
19/12/2022 
 
DEISE KOSSMANN 
Dirigente de Convênios e Contratos 

 


